

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский
района Удмуртской Республики»
от 17 января 2022 года № 19

**ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМБАРСКИЙ РАЙОН»**

1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» (сокращенное наименование муниципального образования - Камбарский район). Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». Учредитель Учреждения является главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», выделяемых Учреждению.»
2. В пункте 1.4. слова «Камбарский район» заменить словами «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».
3. Во втором предложении пункта 1.5 слова «в Управлении финансов Администрации муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «в Управлении финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».
4. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Учреждение отвечает по своим обязательствам, находящимся в его распоряжении денежными средствами, выделенными по смете в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». При недостаточности указанных денежных средств, субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения несёт Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», осуществляющая функции и полномочия Учредителя.»
5. В пункте 2.1.:
 - 5.1. В абзаце первом слова «муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»;
 - 5.2. В подпункте 1 абзаца второго слова «муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»;
 - 5.3. В подпункте 3 абзаца второго слова «муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики.»;
 - 5.4. В подпункте 4 абзаца второго слова «муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

6. В пункте 2.2.:
 - 6.1. подпункте 1 абзаца первого слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
 - 6.2. В подпункте 12 абзаца первого слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
 - 6.3. В подпункте 13 абзаца первого слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
 - 6.4. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В режим функционирования **«Повышенной готовности»** Учреждение переводится приказом руководителя Учреждения по решению Главы муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
 - 6.5. В подпункте 2 абзаца седьмого слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
 - 6.6. В подпункте 3 абзаца седьмого слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
 - 6.7. В подпункте 5 абзаца седьмого слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
 - 6.8. Абзац 8 изложить в следующей редакции:

«В режим функционирования **«Чрезвычайная ситуация»** Учреждение переводится приказом руководителя Учреждения по решению Главы муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»»;
7. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Имущество Учреждения находится в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и закрепляется за Учреждением на праве оперативного управления».
8. В пункте 3.3 слова «Администрацией муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
9. В пункте 3.6 слова «средства бюджета муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «средства бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
10. В пункте 3.7 слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
11. В пункте 3.10 слова «Администрацией муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
12. В пункте 3.11 слова «Администрацией муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
13. В пункте 3.12 слова «Администрация муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».

14. Во втором предложении абзаца первого пункта 4.4. слова «в Управлении финансов Администрации муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «в Управлении финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
15. В пункте 4.5. слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
16. В подпункте 7 пункта 5.1. слова «муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
17. Во втором предложении пункта 7.3. слова «муниципального образования «Камбарский район» в лице отдела по делам ГО ЧС Администрации Камбарского района» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в лице отдела по мобилизационной работе и гражданской защите Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
18. В абзаце 16 пункта 7.5. слова «муниципального образования «Камбарский район»» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
19. В абзаце 18 пункта 7.5. слова «муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».
20. В абзаце 2 пункта 7.6. слова «муниципального образования «Камбарский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»».